
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI TECNICI
UNITA' AMMINISTRATIVA SETTORE SERVIZI TECNICI

Reg. Part. N.   63 

Registro Generale Determinazioni N. 268 

Sondrio, li 05/03/2025

OGGETTO: CONTRATTO REP. 5024 IN DATA 07.08.2024 INERENTE LA “CONCESSIONE 
AVENTE AD OGGETTO LO SVOLGIMENTO, PREVIA REDAZIONE DEL PROGETTO 
ESECUTIVO, DEL SERVIZIO DI RIQUALIFICAZIONE, EFFICIENTAMENTO, 
FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA, GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI 
IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA CON PREDISPOSIZIONE DEI SERVIZI 
DI SMART CITY”. ACCERTAMENTO DI ENTRATA PER IL RIMBORSO DELLE SPESE 
SOSTENUTE DAL COMUNE PER LA PREDISPOSIZIONE DELL’AFFIDAMENTO.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso:
- che con Contratto Rep. 5024 in data 07.08.2024 è stata affidata, alla Società ACINQUE 

Tecnologie SpA la “Concessione avente ad oggetto lo svolgimento, previa redazione del 
progetto esecutivo, del servizio di riqualificazione, efficientamento, fornitura di energia 
elettrica, gestione e manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica con 
predisposizione dei servizi di smart city” per la durata di anni 20 (venti);

- che la presa in carico degli impianti comunali di illuminazione pubblica da parte del 
Concessionario è stata effettuata in data 05.11.2024;

Rilevato che l’allegato n.5 dell’offerta presentata dal Concessionario in base al Disciplinare di 
gara prevede il rimborso delle spese sostenute dal Comune per la predisposizione 
dell’affidamento entro anni 1 (uno);

Visto l’ammontare delle spese sostenute dal Comune per l’approntamento della gara per 
l’affidamento del servizio in €. 127.320,18, come da Quadro economico predisposto dal 
Concessionario in sede di offerta distinte in €. 27.320,18 per spese amministrative e di gara ed 
€. 100.000,00 per supporto consulenze;

Ritenuto, pertanto, doversi procedere con l’accertamento in entrata della somma complessiva 
di €. 127.320,18;



Visto l'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione 2025-2027, esercizio 2025;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1. di accertare in entrata, per le motivazioni espresse in premessa, la somma complessiva di €. 
127.320,18 da parte dell’affidatario della “Concessione avente ad oggetto lo svolgimento, 
previa redazione del progetto esecutivo, del servizio di riqualificazione, efficientamento, 
fornitura di energia elettrica, gestione e manutenzione degli impianti di illuminazione 
pubblica con predisposizione dei servizi di smart city”, quale rimborso delle spese sostenute 
dal Comune per la predisposizione dell’affidamento;

2. di introitare la somma al Capitolo 2322.12 “Rimborso spese gara per l’affidamento del 
servizio  di riqualificazione, efficientamento, fornitura di energia elettrica, gestione e 
manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica” del bilancio 2025;

3. di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro generale, 
conservarla nell’archivio e inoltrarla:

 all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

 al responsabile del servizio finanziario;

 all’ufficio proponente.

GV/pg
IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Ing. Gianluca Venturini
(firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA
 

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

ACCERTAMENTI

ACCERTAMENTO
 

Descrizione Accertamento: GESTIONE E MANUTENZIONE IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA CON PREDISPOSIZIONE DEI 
SERVIZI DI SMART CITY”.RIMBORSO SPESE GARA
  CIG: 
  Descrizione Capitolo: Rimborso spese gara per l'affidamento del "servizio di riqualificazione, efficientamento, fornitura di 
energia elettrica, gestione e manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica" 

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

3.05.02.03.005 2322.12 2025

N. Accertamento Importo Data Accertamento

1568 127.320,18 04/03/2025

  



DESCRIZIONE CREDITORE
  H

ACINQUE TECNOLOGIE SPA  - P.Iva: 01734970120

  

Sondrio, 04/03/2025

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -


